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حافظ
چه شود گر من و تو چند قدح باده خوريم؟

باده از خون رزان است، نه از خون شماست

بازيگر هاليوودی چوپان شد 

امسال هم به مناسبت فصل پاییز و آغاز دروى محصولات 
کشاورزى، مراسم ســنتی عبور گوســفندان از روى پل 
»ســاوت وارک« بر رودخانه »تیمز« در لندن برگزار شد؛ 
آن هم با حضــور دیمین لوئیس، ســتاره هالیوودى اهل 
انگلستان.  این بازیگر برنده جایزه گلدن گلوب و امی، کت 
بلند پشمی پدربزرگش را پوشید و تلاش کرد گوسفندان را 
از روى پل عبور دهد. لوئیس 53ساله بعد از انجام این آیین 
گفت: »من فقط نقش یک چوپان لوئیس را بازى کردم که 
بسیار ســرگرم کننده بود.«  در سال هاى اخیر این مراسم 
مورد توجه گردشــگران قرار گرفته و عواید آن نیز در امور 

خیریه استفاده می شود. 

گرینویچ

گرینویچ

تشريفات يک دفاع

هــر روز دارد عکس هــاى عجیب ترى از بســته هاى 
پذیرایــی در جلســه هاى دفاع پایان نامــه در فضاى 
مجازى منتشــر می شــود؛ به طورى که اگر یک نفر 
عکس این بسته ها و میزهاى سرو دسر و فینگرفود را 
جلویتان بگذارد، شاید آخرین حدس تان درباره مکان 
وقوع آن، دانشگاه باشد. اصلًا معلوم نیست چطور این 
بسته هاى پروپیمان از سالن دفاع دانشگاه هاى مختلف 
کشور ســر در آورده اند. ســنت پذیرایی از استادان و 
مهمانان در جلسه دفاع پایان نامه در این روزها آنقدر 
درگیر لاکچرى بازى شده  اســت که گاهی دانشجو را 
از هدف اصلــی خود و ارائه یک دفــاع پذیرفتنی دور 
می کند و پذیرایی را از حاشیه به متن می آورد. بعضی 
از دانشجوها حتی در کنار این پذیرایی، هدیه هاى ویژه 
و جداگانه اى براى استادان در نظر می گیرند و مدعی 
هســتند کم وکاســت این پذیرایی ها ممکن است بر 
نمره دادن استادان تأثیرگذار باشد. شاید این بسته هاى 
پذیرایی، ته مانده همان سنت اشتباه مهمانی  عالی با 
جیب خالی باشــد؛ همان ســنتی که عادت مان داده 
 است از مهمانی فقط دردسرهایش برایمان باقی  بماند. 
چیزى که مشخص است جاى این بسته هاى پذیرایی 
در دانشگاه نیست، جایی که خودش باید تولیدکننده 

و ترویج دهنده افکار درست و فرهیخته باشد. 

سوژه روز
برداشت نيلوفر آبی مزرعه داران در بنگلاش، اين هفته در يکی از تماشــايی ترين زراعت های جهان، هزاران نيلوفر آبی را برداشت عکس  روز

AFP :کردند. 10 هزار جريب)حدود 4 هزار هکتار( مرداب در منطقه باريسال زير کشت نيلوفر آبی می رود.   عکس

گزارشی از مشاغلی که در گذر زمان فراموش شده اند

ازیـــادرفـــتـــههـــا
شما هم لابد شنيده ايد که در آينده ای نه چندان دور، 
قرار است روبات ها در بسياری از شغل ها مثل بازاريابی از 
راه دور، حسابداری و بخش فروش، خودی نشان بدهند 
و جای ما آدم ها را بگيرند. تا همين امروز هم با ظهور و حضور اينترنت و پيشرفت و 

رشد زندگی صنعتی، بسياری از شغل هايی که زمانی برای خود جايگاهی داشتند، 
تبديل به خاطره شده اند و در آينده نيز اين روند ادامه خواهد داشت. البته که اين 
نخستين باری نيســت که تغييرات بزرگ باعث از بين رفتن بسياری از مشاغل 
می شود. در سال های گذشــته نيز با به وجود آمدن انقلاب صنعتی، بسياری از 

شغل ها و کسب وکارهايی که در آن سال ها وجود داشتند، به فراموشی سپرده 
شدند. در کشور ما شغل هايی وجود داشت که شايد جوان های امروز حتی اسمشان 
را هم نشنيده باشند؛ مثلا طويله داری که امروزه جزو مشاغلی که بر اثر توسعه 
فناوری از بين رفته اند طبقه بندی می شود، به علت ورود ماشين و استفاده از آن 
توسط همه مردم منسوخ شد. حمام ها هم که محل کار دلاك ها بودند، تا همين 
چند دهه پيش هنوز رونق داشتند، ولی الان اگر شانس بياورند مرمت می شوند و 
به موزه ای، سفره خانه ای چيزی تبديل می شوند وگرنه که مثل اکثر بناهای قديمی 
سرنوشتی جز تخريب در انتظارشان نيست. البته اين را هم اضافه کنيم که برخی از 
شغل های قديمی و اغلب خانوادگی توسط وراث ادامه پيدا کرده اند و در محله های 
قديمی می توان ردی از آنها پيدا کرد. اصلا بياييد با هم به گذشته سفر کنيم و سری 

به مشاغل قديمی از بين رفته بزنيم و بيشتر با آنها آشنا شويم.

فاطمه عباسی
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عکس خانه

 زمين بسکتبال 
با فرش ايرانی

این روزها هوش مصنوعی خیلی از رویاهایمان 
را به شــکل تصویر درآورده و کافی است آن 
چیزى را کــه در ذهنتان می گــذرد و وجود 
خارجی ندارد بــا هوش مصنوعــی در میان 
بگذاریــد تــا تصویــرش را برایتان بســازد 
و تحویلتــان بدهــد. در یکــی از صفحــات 
اینستاگرام، یک فرد خلاق با استفاده از هوش 
مصنوعی، زمین هاى بسکتبال را با فرش ایرانی 
آمیخته و نتیجه جالبی به دســت آورده که با 
کاربران به اشتراک گذاشته است. این تصاویر 

خلاقانه را ببینید.

 کلبه متحرک 
با معماری عجیب

 وقت گذرانــدن در يــک کلبه جنگلی
 به  خــودی خود لذتبخش اســت. حالا 
فکرش را بکنيد که اين کلبه متحرك باشد 
و همان طور که کنار پنجره نشســته ايد، 
بتوانيد حرکت کنيــد و مناظر گوناگونی 
را ببينيد. اين ماجرا شبيه به رؤيا نيست، 
چون شرکت معماری اولسون کانديگ در 
سياتل يک اتاقک کلبه مانند را در کنار يک 
اقامتگاه جنگلی طراحی کرده و اين کلبه 
کوچک در واقع روی ريل راه آهن قرار دارد 
و می تواند چندين متر در محل ساختش 
جا به جا شود. اين پروژه که »استوديوی 
مَکسِن« نام دارد، شامل يک سازه  فولادی 
دوطبقه است که به عنوان محل استراحت 
و دفتر کار برای يک آژانس برندسازی در 

ايالت واشنگتن ساخته شده است.
اين کلبه فولادی با ارتفاع 4متری طوری 
روی ريل قرار گرفته که هــم می تواند 
ضميمه خانه جنگلی مشتری باشد و هم 
با جدا شــدن از آن به يک سازه مستقل 

تبديل شود.
تام کانديگ، مدير طراحی اين شــرکت 
معماری می گويد: اين کلبــه واقعا اثری 
زيباســت که به زيبايی ساخته شده، اما 
حرکت دادن آن در مسير راه آهن تجربه 
متفاوتی اســت. چيزی که لــو و آلپاين 
توانســتند با پيکربندی مجدد قطعات 
الکترونيکی صفحه کنترل و گســتردن 
زيبای اتصــالات الکتريکی در پشــت 
استوديو به آن برسند مهارت و استادی 
مطلق اســت. افزون بر جنبه عملکردی 
ريل، عناصر ديگری از طراحی راه آهن در 
اين پروژه اجرا شد و هدف از اين کار ياد 
کردن از ميراث صنعت راه آهن در منطقه 
بود. ساختار دوطبقه براساس طرح »اتاق 
سنتی کارگران قطار« بود. در طبقه اول 
يک فضای کاری و در طبقه دوم که از طريق 
يک نردبان فولادی قابل  دسترسی است، 
فضايی برای مشاهده مناظر و استراحت در 

نظر گرفته شده است.

میراب
در روزگار قدیم از لوله کشــی آب و فاضلاب خبری 
نبود، به همین خاطر شغل میراب ها شکل گرفت. 
آنها با یکسری وسایل خاص که در اختیار داشتند، 
آب جوی ها را به آب انبار خانه ها هدایت می کردند 
تا مــردم از آب هــای ذخیره شــده در آب انبــار خانه 

خودشان استفاده کنند و کمتر مریض شوند.

لکتور
در گذشــته، کارخانه هــا اغلــب افــرادی به عنــوان 
»لکتــور« را اســتخدام می کردنــد تــا داســتان ها یا 
اخبار روزنامه ها را برای کارگران بخوانند و با این کار 
از یکنواختی کار بکاهند. این سنت نخستین بار در 
دهه ۱۸۶۰ در کارخانه های سیگار کوبا به وجود آمد. 

بلیت پاره کن
ایــن شــغل را آنهایــی که حــالا به ســن 4۰ســال 
رســیده اند، هنــوز به یــاد دارنــد؛ افــرادی که در 
اتوبوس هــای شــرکت واحــد مشــغول بــه کار 
بودنــد و بلیت هــا را از مســافران جمــع آوری  و 

پاره می کردند.

روشن کننده چراغ
در مناطــق شــهری، روشــن کننده های چراغ هــا 
 هنگام غروب چراغ هــای خیابان ها را روشــن و در 
ســحرگاه آنها را خاموش می کردند. این شــغل در 
قــرن ۱۹ در دوران اوج خــود به ســر می بــرد، امــا بــا 
پیشرفت های تکنولوژیکی به تدریج منسوخ شد.

کپسول پر کن
آن زمان که هنوز لوله های گاز به شــهرها نرسیده 
بود ، افرادی شغلشــان پر کــردن کپســول های گاز 

برای خانه ها و مغازه ها بود.

موش گیر
کنترل جمعیت موش ها برای جلوگیری از شــیوع 
بیماری ها و محافظت از منابع غذایی بسیار مهم 
بود. موش گیرهــا اغلب موش هــا را با دســت یا با 

کمک حیوانات تربیت شده شکار می کردند.

درشکه ران
بــا اینکــه ایــن کار بــا وجــود خودروهــای 
رنگ به رنــگ دیگــر یــک شــغل محســوب 
نمی شــود اما هنوز فرصت درشکه رانی وجود 
دارد؛ چــون درشکه ســواری از یــک ضــرورت 
به یــک فعالیت گردشــگری در برخی  شــهرها 

تبدیل شده است.

شنونده هواپیما
پیش از اختــراع رادار، شــنوندگان هواپیما وظیفه 
داشتند با استفاده از ابزارهای بزرگ و تقویت کننده 
صــدا، مســیر هواپیماهــای دشــمن را تشــخیص 
دهنــد. ایــن شــغل نیــز بــا ظهــور رادار بــه تاریــخ 

پیوست.

یخ فروش
در آن روزهــا، بــرای خــوردن یــک جرعــه آب خنک 
و گــوارا، از اهــل خانــه گرفتــه تــا خــود یخ فــروش، 
بایــد راه پرمشــقتی را طــی می کردند. کســب وکار 
دکه های یخ فروشــی و یخ فروشان دوره گرد تقریبا 
تا دهه ۷۰ رونق داشــت تا اینکه در همان سال ها 

جمع آوری شد .

تلگرافیست
تلگرافیســت ها وظیفه ارســال و دریافــت پیام ها 
از طریــق تلگــراف را بر عهــده داشــتند. بــا توســعه 
تلفــن و سیســتم های ارتباطــی جدید، این شــغل 

نیز منسوخ شد.
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